
                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                                                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 Αθήνα,      02.07.2018 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                  Αρ. πρωτ.: Γ1γ/Δ.Φ.27Β/Γ.Π.οικ.50396 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΥΓΕΙΑΣ  

ΤΜΗΜΑ Γ΄ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  
ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΛΗΨΗΣ 

 
Ταχ. Διεύθυνση                                                 

Ταχ. Κώδικας  

Πληροφορίες 
 

Τηλέφωνο   
Φαξ 

E-mail                     

  

 
: Αριστοτέλους 17 

: 101 87 

: Σ. Χατζηχαραλάμπους     
: Α. Βαρτζιώτη  

: 213-2161623/22 
: 213-2161919 

: pfy3@moh.gov.gr 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 ΘΕΜΑ: « Έγκριση αποτελεσμάτων του διαγωνισμού καλλιτεχνικής έκφρασης και 

δημιουργίας για την Προαγωγή του Μητρικού Θηλασμού» με τον  διακριτικό τίτλο της 

Δράσης  «ΜΗΤΡΙΚΟΣ ΘΗΛΑΣΜΟΣ: ΔΙΚΑΙΩΜΑ–ΕΚΦΡΑΣΗ-ΥΓΕΙΑ».  
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη :  

 
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 

κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ. Α΄).  

2. Τα Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών, 

και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/τ.Α΄) και 125/2016 (ΦΕΚ 210/τ.Α΄) «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

3. Το ΠΔ 121/2017 (ΦΕΚ 148/Α΄/09-10-2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας», , σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ.3Γ.  

4. Το άρθρο 3 του Ν. 4316/2014 (ΦΕΚ 270/Α΄/24-12-2014), «Ίδρυση παρατηρητηρίου άνοιας, 

βελτίωση περιγεννητικής φροντίδας, ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 80 , παρ.3 του Ν. 4368/2016 

(ΦΕΚ 21/Α΄/21-2-2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».  

5. Τον Ν. 4486/2017 (ΦΕΚ 115/Α΄/07.08.2017) «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας 

Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις».  

6. Την  αριθ. πρωτ. Γ3δ/Δ.Φ.27Β/Γ.Π.οικ.71519/ 22/09/2017 (ΑΔΑ: 72ΤΦ465ΦΥΟ-Ν1Ε) 

Απόφαση του Υπουργού Υγείας με θέμα: « Έγκριση Δράσης και πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για ανοιχτή συμμετοχή σε διαγωνισμό καλλιτεχνικής έκφρασης και δημιουργίας για 

την Προαγωγή του Μητρικού Θηλασμού». 

7. Την αριθ. Πρωτ. Α1β/Γ.Π.:23750/20.03.2018 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας 

με θέμα: «Συγκρότηση και Ορισμός μελών της  Επιτροπής Αξιολόγησης για τον διαγωνισμό  

καλλιτεχνικής έκφρασης και δημιουργίας για την Προαγωγή του Μητρικού Θηλασμού». 

8. Τα πρακτικά των τριών συνεδριάσεων της Επιτροπής Αξιολόγησης για τον διαγωνισμό  καλλιτεχνικής 

έκφρασης και δημιουργίας για την Προαγωγή του Μητρικού Θηλασμού, 1ο/9-3-2018 , 2ο/3-5-2018 και 

3ο/31-5-2018.  

 

mailto:pfy3@moh.gov.gr
ΑΔΑ: 78ΒΒ465ΦΥΟ-4Β4



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Την έγκριση των αποτελεσμάτων του Διαγωνισμού Καλλιτεχνικής Έκφρασης και 

Δημιουργίας για την Προαγωγή του Μητρικού Θηλασμού,  με τον  διακριτικό τίτλο της Δράσης  

«ΜΗΤΡΙΚΟΣ ΘΗΛΑΣΜΟΣ: ΔΙΚΑΙΩΜΑ–ΕΚΦΡΑΣΗ-ΥΓΕΙΑ», όπως αυτά αναφέρονται στο 

πρακτικό  3ο/31.5.2018 της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως αυτή συγκροτήθηκε με την ανωτέρω επτά 

(7) σχετική Απόφαση, ανά θεματικό άξονα, κατηγορία, τιμητική διάκριση, όνομα και βαθμό, που 

έχουν ως ακολούθως: 

 

Α1. Θεματικός άξονας  ΖΩΓΡΑΦΙΑ – ΣΚΙΤΣΟ, κατηγορία ΜΑΘΗΤΙΚΟΣ ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ 

 

1.  Α΄ ΒΡΑΒΕΙΟ: ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, 8,44 

2.  Β΄ ΒΡΑΒΕΙΟ: Β΄ ΤΑΞΗ ΕΠΑΛ ΑΡΓΟΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ (ΜΠΕΚΙΡΙ ΓΚΕΡΑΛΝΤΟ),  6,39 

3.  Γ΄ ΒΡΑΒΕΙΟ: Γ΄ ΤΑΞΗ ΕΠΑΛ ΑΡΓΟΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ (ΣΤΕΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ), 6,22 

4.     ΕΠΑΙΝΟΣ:  4o ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ (ΛΟΥΚΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ-ΙΩΑΝΝΑ), 5,11 

 

 

Α2.  Θεματικός άξονας  ΖΩΓΡΑΦΙΑ - ΣΚΙΤΣΟ, κατηγορία  ΕΝΗΛΙΚΕΣ ΑΠΌ 18 ΚΑΙ ΑΝΩ 
 

1.  Α΄ ΒΡΑΒΕΙΟ: DEWAS CELINE,  8 

2.  Β΄ ΒΡΑΒΕΙΟ: LULI XHULJANO, 7,44  

3.  Γ΄ ΒΡΑΒΕΙΟ: ΚΑΤΣΟΥΛΙΕΡΗ ΕΙΡΗΝΗ, 6,78  

4.  ΕΠΑΙΝΟΣ:  ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΠΑΤΡΑΣ (ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΚΩΝ/ΝΑ, 

ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ, ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΚΟΤΣΥΦΑ ΖΩΗ), 6,33 

 

 

Α3. Θεματικός άξονας  ΖΩΓΡΑΦΙΑ - ΣΚΙΤΣΟ, κατηγορία ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ   
 

1.  Α΄ ΒΡΑΒΕΙΟ: ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ,  6,44 
2.  Β΄ ΒΡΑΒΕΙΟ: ΤΣΑΤΣΑΜΗ ΠΩΛΙΝΑ,  5,67 

 

 
Β.  Θεματικός άξονας  ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ 

 
1.  Α΄ ΒΡΑΒΕΙΟ: ΜΑΣΟΥΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 6,78 

2.  Β΄ ΒΡΑΒΕΙΟ: BOTSFORD EILEEN,  6,38 
3.  Γ΄ ΒΡΑΒΕΙΟ: ΜΑΣΟΥΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ,  5,89 

 

 
Γ.   Θεματικός άξονας  ΜΙΚΡΗ ΤΑΙΝΙΑ - ΒΙΝΤΕΟ   -  ΤΑΙΝΙΑ ΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ 

 
1.  Α΄ ΒΡΑΒΕΙΟ: ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΧΙΟΥ "ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ",  7,33 

2.  Β΄ ΒΡΑΒΕΙΟ: ΜΑΘΗΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ Β1 ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ  ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ "ΖΗΝΩΝ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ", 7,11 

3.  Γ΄ ΒΡΑΒΕΙΟ: ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΥΤΕΡΗΣ ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ, 6,5 
4.  ΕΠΑΙΝΟΣ:  BOTSFORD EILEEN, 5,44 

 
 

Δ. ΦΟΡΕΙΣ ΣΕ  ΕΙΔΙΚΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 
 

1.  ΕΥΦΗΜΗ ΜΝΕΙΑ: 2ο ΔΙΕΚ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ (ΦΥΛΑΚΩΝ),  (ΖΩΓΡΑΦΙΑ - ΣΚΙΤΣΟ), 6,65 

 

 

2. ¨Όλα τα έργα που κατά τη Β΄ αξιολόγηση, ανεξαρτήτως διάκρισης (βράβευσης ή μη, έλαβαν 

συνολικό βαθμό άνω του έξι (6), θα αξιοποιηθούν περαιτέρω από το Υπουργείο Υγείας και άλλους 

φορείς που σχετίζονται με το θέμα, για παρεμβάσεις και δράσεις ευαισθητοποίησης, ενημέρωσης και 

επιμόρφωσης που προάγουν τον Μητρικό Θηλασμό. 

ΑΔΑ: 78ΒΒ465ΦΥΟ-4Β4



Σε όλες τις μορφές και τους τρόπους αξιοποίησης των έργων υποχρεωτικά θα αναγράφονται με 

κεφαλαία τα ακόλουθα: 

«ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ «ΜΗΤΡΙΚΟΣ ΘΗΛΑΣΜΟΣ: ΔΙΚΑΙΩΜΑ–ΕΚΦΡΑΣΗ-ΥΓΕΙΑ».», η τιμητική 

διάκριση, ο θεματικός άξονας, το όνομα του προσώπου ή φορέα δημιουργού και 

«ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 2018». 

 

3.  Όλοι οι συμμετέχοντες στον καλλιτεχνικό διαγωνισμό, πρόσωπα ή φορείς, λαμβάνουν από το 

Υπουργείο Υγείας ανεξαρτήτως διάκρισης, ευχαριστήρια επιστολή. Οι διακριθέντες επιπλέον 

λαμβάνουν κατά περίπτωση την τιμητική διάκριση του Βραβείου ή Επαίνου ή Εύφημης Μνείας. 

 

4. Οι διακριθέντες αλλά και όσοι έλαβαν βαθμό κατά τη Β΄ αξιολόγηση, άνω του έξι (6), καταθέτουν 

στο Υπουργείο Υγείας, Υπεύθυνη Δήλωση με την οποία παραχωρούνται τα δικαιώματα χρήσης των 

σχετικών έργων, για αξιοποίηση αυτών από το Υπουργείο Υγείας, από Εποπτευόμενους φορείς ή 

άλλους ενδιαφερόμενους Φορείς, όσον αφορά την επεξεργασία, την εκτύπωση, την έντυπη ή 

ηλεκτρονική αναπαραγωγή και διακίνηση, την ανάρτηση σε ιστοτόπους κ.λ.π. 

Επίσης να αναφέρεται ότι δεν θα πραγματοποιηθεί μελλοντική εμπορική διάθεση των έργων από τον 

δημιουργό τους κάθ΄ οιοδήποτε τρόπο στην ημεδαπή ή αλλοδαπή και με οποιαδήποτε μορφή. 

 

 

 

                                           Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

 

 

 

                                            ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 
1. Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων  

α) Γρ. Υπουργού 

β) Γρ. Αναπληρωτή Υπουργού 
γ) Γρ. Υφυπουργού κα Τζούφη 

δ) Γενική Δ/νση Σπουδών Πρωτοβάθμιας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
ε) Γεν. Γραμματεία Δια Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς (για ενημέρωση των φορέων εκπ/κης 

κατάρτισης ενηλίκων)  
Ανδρέα Παπανδρέου 37, Μαρούσι, Τ.Κ. 151 80 (πέντε (5) αντίγραφα του εγγράφου)  

2. Υπουργείο Εσωτερικών, Γενική Γραμματεία Ισότητας των Φύλων  

Γραφείο Γενικής Γραμματέως (για ενημέρωση φορέων) Δραγατσανίου 8, 105 59, Αθήνα  
3. Ανώτατη Συνομοσπονδία Γονέων Μαθητών Ελλάδας (για ενημέρωση συλλόγων μελών) 

Βερατζέρου 22, 104 32, Αθήνα  
4. Επιμελητήριο Εικαστικών Τεχνών Ελλάδας, Βαλτετσίου 36-46, Αθήνα, 106 81 (για ενημέρωση 

συλλόγων και μελών)  

5. Βουλή των Ελλήνων, (για το κανάλι της Βουλής), Βασ. Σοφίας 2-6, 10021, Αθήνα  
6. Όλες τις Υγειονομικές Περιφέρειες, Γραφ. κ.κ. Διοικητών (με την παράκληση να ενημερωθούν 

όλοι οι εποπτευόμενους φορείς τους).  
7. Ινστιτούτο Υγείας του Παιδιού, Δ/νση Αναπτυξιακής και Κοινωνικής Παιδιατρικής Μεσογείων 

38-40 ,11527  
8. ΕΣΔΥ Γραφ. κ. Κοσμήτορος, Λ. Αλεξάνδρας 196, τ.κ. 11521, Αθήνα  

9. Εθνική Επιτροπή για το Μητρικό Θηλασμό - Πρόεδρο Καθηγητή Κο Χρούσο Γεώργιο Δ/ντής 

της Παιδιατρικής Πανεπιστημιακής Κλινικής του Πανεπιστημίου Αθηνών, Νοσοκομείου Παίδων 

ΑΔΑ: 78ΒΒ465ΦΥΟ-4Β4



«ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», Δ/νση: Νοσοκ. Παίδων «ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», Θηβών και Παπαδιαμαντοπούλου Τ.Κ. 

11527-ΓΟΥΔΙ  

10.  Σύνδεσμος Θηλασμού Ελλάδος La Leche League Greece, Δήμητρος 10, Τ.Κ. 15342 Αγία 
Παρασκευή, Αττική,  

11. Σύνδεσμος Θηλασμού, Δήμητρος 10, Τ.Κ. 153 42 Αγ. Παρασκευή  
12.  Μπακούλα Χρυσάνθη (Οι Φίλοι του Μητρικού Θηλασμού) Παπαναστασίου 35, Π. Ψυχικό 

(απέναντι από Σχολές Μωραίτη), 15452  

13. IBFAN Ελλάδας, Πολιτιστικό Κέντρο θέρμης, κ. Δημητρίου & Κ. Χάψα, Τ.Κ 57001  
14.  UNICEF Ξενίας 1, 11527 Αθήνα  

15. Συνήγορος του Πολίτη, (κύκλος για το παιδί) Χαλκοκονδύλη 17 , 10432, Αθήνα  
16. Πανελλήνιος Ιατρικός Σύλλογος Πλουτάρχου 3 και Υψηλάντους, 19675, Αθήνα (ενημέρωση 

Μελών)  

17. Πανελλήνια Ένωση Ιατρών Δημόσιας Υγείας (ΠΕΔΥ) ΕΣΥ Λ. Αλεξάνδρας 215, 115 23, Αθήνα  
18. Ιατρική Εταιρεία Αθηνών, Μαιάνδρου 23 τ.κ.11525 Αθήνα (Ενημέρωση Επιστημονικών 

Εταιρειών)  
19. Ένωση Μαιευτήρων – Γυναικολόγων Ελλάδος , Ερυθρού Σταυρού 6,15123, Αθήνα  

20. Ελληνική Παιδιατρική Εταιρεία , Μπακοπούλου 15, 15451, Ν. Ψυχικό  
21.  Ελληνική Νεογνολογική Εταιρεία, Νεογνολογική Κλινική Α.Π.Θ., Γ.Π.Ν.Θ. Ιπποκράτειο 

Νοσοκομείο, Δ/νση: Κων/πόλεως 49, 54642 Θεσσαλονίκη  

22. Ελληνική Εταιρία Περιγεννητικής Ιατρικής, Μιχαλακοπούλου 85, Τ.Κ. 115 28, Αθήνα  
23. Ελληνική Μαιευτική και Γυναικολογική Εταιρεία, Αλκαίου 10, Τ.Κ. 11528 Αθήνα  

24. Σύλλογος Επιστημόνων Μαιών –των, Αρ. Παππά 2, τ.κ. 11521, Αθήνα,(ενημέρωση Μελών)  
25.  Σύλλογος Επιστημόνων Μαιών Θεσσαλονίκης, Αλεξ. Σβώλου 40, Τ.Κ. 54621 Θεσσαλονίκη 

(για ενημέρωση των μελών)  

26.  Πανελλήνιος Σύλλογος Επισκεπτών –τριών, Παπαρηγοπούλου 15, τ.κ. 10561, Αθήνα 
(ενημέρωση Μελών )  

27. ΄Ενωση Νοσηλευτών Ελλάδας, Βασ. Σοφίας 47, τ.κ. 10676, Αθήνα (ενημέρωση Μελών)  
28.  Πανελλήνιος Σύλλογος Διαιτολόγων – Διατροφολόγων, Πανόρμου 23, τ.κ. 11522 Αθήνα 

(ενημέρωση Μελών)  
29. Ένωση Διαιτολόγων-Διατροφολόγων Ελλάδος, Μαυροκορδάτου 11, Αθήνα, ΤΚ 10678  

30.  Ελληνικό Διαδημοτικό Δίκτυο Υγιών Πόλεων – Προαγωγής Υγείας, Παλαιολόγου 9, 15124 

Μαρούσι Αττικής  
31. ΕΣΗΕΑ Ακαδημίας 20, 10671, Αθήνα 

32. Εθνική Συνομοσπονδία Εμπορίου και Επιχειρηματικότητας, Μητροπόλεως 42, Τ.Κ. 10563, 
Αθήνα  

33. Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων Ελλάδος, Ακαδημίας 6, Τ.Κ 10671, Αθήνα  

34. Εθνική Συνομοσπονδία Ατόμων με Αναπηρία, Ελ. Βενιζέλου 236, 16341, Ηλιούπολη  
35. Γενική Συνομοσπονδία Επαγγελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδος (ΓΕΣΕΒΕ) Αριστοτέλους 

46, Τ.Κ. 10433, Αθήνα  

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφ. κ. Υπουργού   

2. Γραφ.  Αν. Υπουργού Υγείας   

3. Γραφ. κ.κ.  Γεν. Γραμματέων (3)   

4. Γραφ. Προϊστ. Γενικής Δ/νσης  Υπηρεσιών Υγείας 

5. Δ/νση Δημόσιας Υγείας  

6. Δ/νση Ανάπτυξης Μονάδων Υγείας  

7. Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιασμού 

8. Δ/νση Π.Φ.Υ, Τμήμα Γ1γ (4)    

 

ΑΔΑ: 78ΒΒ465ΦΥΟ-4Β4


		2018-07-02T11:41:43+0300
	Athens




